
Úřad práce ČR 
Mgr. Helena Zelníčková 



Úřad práce ČR  

Úřad práce ČR je správním úřadem s 

celostátní působností a je organizační 

složkou státu.  

 

Úřad práce ČR byl zřízen dnem 1. 4. 2011, 

zákonem č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České 

republiky a o změně souvisejících zákonů. 

 

Řídí jej Ministerstvo práce a sociálních věcí. 



Úřad práce ČR – organizační struktura 

Úřad práce ČR tvoří: 

 generální ředitelství,  

krajské pobočky, 

pobočka pro hlavní město Prahu. 

 

 

Součástí krajských poboček jsou kontaktní 

pracoviště. 



Úřad práce – organizační struktura 

Generální ředitelství: 

 řídí a kontroluje činnost krajských poboček 
ÚP ČR, 

 metodické řízení a financování opatření a 
nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti, 

 zajišťuje interní audit, 

uděluje a odnímá povolení PO nebo FO ke 
zprostředkování zaměstnání, posuzuje jejich 
odbornou kvalifikaci, vede evidenci agentur 
práce a kontroluje jejich činnost. 



Úřad práce – organizační struktura 

Krajské pobočky 

 jsou organizačními útvary ÚP, 

vytvářejí ve spolupráci s kontaktními 
pracovišti podmínky pro provádění státní 
politiky zaměstnanosti, 

zajišťují výkon agendy podpory v 
nezaměstnanosti a při rekvalifikaci,  

zajišťují agendu inspekce sociálních služeb, 

zajišťují agendu dávek pěstounské péče dle 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

 



 Úřad práce – organizační struktura 

Kontaktní pracoviště 

Plní úkoly v oblasti zprostředkování zaměstnání, 
evidence uchazečů a zájemců o zaměstnání: 

sleduje databázi a podává informace o volných 
pracovních místech a aktualizuje je, 

vede evidenci uchazečů o zaměstnání a zájemců 
o zaměstnání, 

rozhoduje o nezařazení do evidence uchazečů o 
zaměstnání a o vyřazení z této evidence, 

vydává a ověřuje správní rozhodnutí v oblasti 
zprostředkování zaměstnání. 

 

 



Úřad práce – organizační struktura 

Kontaktní pracoviště 

podílí se realizaci opatření a nástrojů aktivní 

politiky zaměstnanosti, provádí výběr 

uchazečů v rámci realizace jednotlivých 

nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti, 

ve spolupráci s krajskou pobočkou se podílí 

na sociálně právním a profesním poradenství 

v oblasti zaměstnanosti. 

 



Úřad práce – organizační struktura 

Rozhoduje ve správním řízení o přiznání 

podpory v nezaměstnanosti, při rekvalifikaci, 

o její výši, 

zpracovává řádné a mimořádné výplaty 

podpor v nezaměstnanosti a podpory při 

rekvalifikaci. 

Kontaktní pracoviště 

 



Úřad práce – organizační struktura 

Kontaktní pracoviště 

 je správním orgánem při výplatě dávek  dle 

zákona: 

 o státní sociální podpoře, 

 pomoci v hmotné nouzi, 

 o sociálních službách, 

 o poskytování dávek osobám se zdravotním 

postižením, 

 o sociálně-právní ochraně dětí. 



Zdroje 

O Úřadu práce České republiky [Online]. 

(2019). O Úřadu práce České republiky 

[Online]. Retrieved November 08, 2019, from 

Úřad práce ČR website: 

https://www.uradprace.cz/web/cz/o-uradu-

prace 


